[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_______________________________________________________                                                            Р Е Ш Е Н И Е
  «17»  марта  2011 года                                                                                                                                   №  27
«О внесении  изменений в Решение МС МО г. Петергоф

от 23. 12. 2010 г. № 87  «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2011 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
 Положением о бюджетном процессе в МО г.Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф,
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год», с изменениями от 17.02.2011 г. № 15:
1.1.1. В Приложение № 1 к Решению МС МО г. Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Доходы  местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утвержденной   решением Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011г. № 15,  следующие строки изложить в редакции:

	3.1.1.1.
	830 1 11 05010 02 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	22500.0

	4.1.1.1.
	867 1 13 03030 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	5000.0

1.1.2. В Приложение № 2 к Решению МС МО г. Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Ведомственная структура расходов  местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утвержденной решением Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011г. № 15,  следующие строки изложить в  редакции:

	4.2.2.1.
	Муниципальная целевая программа "Осуществление благоустройства территории муниципального образования", за счёт средств местного бюджета
	984
	0503
	7950501

	2417.7

	4.2.2.2.
	Муниципальная целевая программа " Осуществление благоустройства территории муниципального образования",  за счёт средств субсидии
	984
	0503
	7950502

	7253.0

	4.2.3.1.
	Муниципальная целевая программа "Организация установки указателей с названиями улиц и номерами домов", за счёт средств местного бюджета
	984
	0503
	7950601

	539.0

	4.2.3.2.
	Муниципальная целевая программа "Организация установки указателей с названиями улиц и номерами домов", за счёт средств субсидии
	984
	0503
	7950602

	1615.0

1.1.3. В Приложение № 2 к Решению МС МО г. Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Ведомственная структура расходов  местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утвержденной   решением Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011г. № 15,  внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование
	Код  расходов
	Сумма  изменений
(увеличение +; уменьшение -)
(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф (ИНН 7819019670)
	984

	 +543,2

	6.
	Образование
	984
	0700

	+191,5

	6.1.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	984
	0707

	+191,5

	6.1.1.
	 Проведение работ  по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации на территории муниципального образования
	984
	0707
	4310100

	+111,5

	6.1.1.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0707
	4310100
	500
	+111,5

	6.1.2.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования
	984
	0707
	4310200

	 +80.0

	6.1.2.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0707
	4310200
	500
	+ 80.0

	7.
	Культура, кинематография
	984
	0800

	+ 293.0

	7.1.
	Культура
	984
	0801

	+293.0

	7.1.2.
	Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	984
	0801
	4500100

	+220.0

	7.1.2.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0801
	4500100
	500
	+220.0

	7.1.3.
	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	984
	0801
	4500200

	+73.0

	7.1.3.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0801
	4500200
	500
	+73,0

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	1100

	 +58,7

	9.1.
	Массовый спорт
	984
	1102

	 -100,0

	9.1.1.
	Создание условий для развития на территории муниципального образования массового спорта
	984
	1102
	5120101

	 -100,0

	9.1.1.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	1102
	5120101
	500
	 -100,0

	9.2.
	Спорт высших достижений
	984
	1103

	 +100,0

	9.2.1.
	Создание условий для развития на территории муниципального образования спорта высших достижений
	984
	1103
	5120102

	 +100,0

	9.2.1.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	1103
	5120102
	500
	 +100,0

	9.3.
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	984
	1105

	 +58,7

	9.3.1.
	Содержание муниципального учреждения г. Петергоф "Спортивно-оздоровительный центр"
	984
	1105
	5129900

	 +58,7

	9.3.1.1.
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	984
	1105
	5129900
	     001
	 +58,7

	Всего расходов:

	   +543,2

1.1.4. В Приложение № 3 к Решению МС МО г. Петергоф от  23.12.2010 г. № 87 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утвержденной   решением Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011г. № 15,  внести следующие изменения:

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	  +543,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+543,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+543,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+543,2

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+543,2

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	 +543,2

1.1.5. В Приложение № 4 к Решению МС МО г. Петергоф от  23.12.2010 г. № 87 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утвержденной   решением Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011г. № 15, добавить строку следующего содержания:

	 984
	 2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1.1.6. Приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования г. Петергоф на 2011 год»,  утверждённое решением  Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87,  изложить в новой  редакции:

Код главного администратора
	  Код бюджетной классификации
	Наименование

	984
	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы Санкт-Петербурга

	984
	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

     2. Установить показатели бюджета МО город Петергоф на 2011 год:

          -по доходам в сумме 146561,1 тысяч рублей;

          -по расходам в сумме 147381,4 тысяч рублей;
         -  дефицит бюджета в сумме 820,3 тысяч  рублей.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
      4. Контроль исполнения данного Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Н.И.Дроздова.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета МО город Петергоф                             М.И.Барышников